
 

                         

                                                                                 
 

 
 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX  

 
  vedi signatura 

 

Oggetto: Decreto di ratifica in autotutela relativo alle modalità di invio delle offerte 
nella procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del contratto di polizza assicurativa 
(triennio 2021-2024) per alunni e personale della scuola.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la determina n. prot. 2772/C27c del 11 maggio 2021 relativa all’indizione di procedura 

negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per l’affidamento del contratto di polizza assicurativa (triennio 2021-2024) per 

alunni e personale della scuola; 
 

VISTO le  lettere di invito trasmesse via PEC-mail a n. 5 operatori al fine di presentare la migliore 
offerta per Polizza Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale. 

 
VISTO le modalità di presentazione dell’offerta indicate nella lettera di invito : “A MANO” in busta 

chiusa contenente la dicitura “NON APRIRE – Offerta per la procedura negoziata relativa 
polizza aa.ss. 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024,” alla sede legale dell’Istituto sito in Via 
Gandhi n. 1, 37053 Cerea (VR). 

CONSIDERATO Il Dpcm del 3 novembre 2020 recante” Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e 
del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19»” 

CONSIDERATO  La necessità di permettere agli operatori economici di presentare l’offerta anche in via 

telematica  all’indirizzo  mail di posta certificata : vric85500g@pec.istruzione.it;  
 

DECRETA 
 

art. 1 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

art. 2 
di consentire agli operatori economici l’invio dell’offerta per l’affidamento del contratto di polizza 

assicurativa (triennio 2021-2024) per alunni e personale della scuola anche attraverso l’indirizzo PEC-
mail: vric85500g@pec.istruzione.it; 

art. 3 

al fine di garantire la segretezza delle offerte, gli operatori economici dovranno proteggere i file con una 
password, che dovrà essere comunicata (via pec - mail)  il giorno dell’apertura delle buste ovvero entro e 

non oltre le ore 10.00 del 26/05/2021. 
art. 4 

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo online dell’istituzionale scuola, 

consultabile all’indirizzo www.icsommariva.gov.it. 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002847 - 13/05/2021 - C27c - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A
VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002847 - 13/05/2021 - C27c - U

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it
http://www.icsommariva.gov.it/


 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            dott.ssa Laura Petronella 

 
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto.  
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

 
IL D.S.G.A. Elisabetta Bezzetto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002847 - 13/05/2021 - C27c - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A
VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002847 - 13/05/2021 - C27c - U


		2021-05-13T13:51:03+0200
	Petronella Laura




